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حامد جیرودی/تیم ملی فوتبال ایران از ساعت 
 B گروه  در  بازی‌اش  دومین  در  فردا   13:30
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف ولز می‌رود، 
دیداری که با قضاوت ماریو اسکوبار گواتمالایی در 
ورزشگاه احمد بن علی شهر الریان برگزار می‌شود؛ 
استادیومی که ظرفیت آن حدود ۴۵ هزار نفر و 
میزبان 7 دیدار جام جهانی است. شاگردان کارلوس 
کی‌روش در حالی در این مسابقه به میدان می‌روند 
که در بازی اول شان، با نتیجه عجیب و غیرمنتظره 
6-2 مغلوب انگلیس شدند تا تیم ملی سنگین‌ترین 
شکست خود در ادوار حضورش در جام جهانی را 
متحمل شود. نکته‌ای که در خصوص آن بازی بسیار 
مورد بحث و نقد قرار گرفت، ترکیب متفاوتی بود که 
سرمربی پرتغالی تیم ملی به زمین فرستاد. بازیکنان 
هماهنگی مانند محمد حسین کنعانی زادگان و 
شجاع خلیل‌زاده روی نیمکت نشسته بودند و در 
مقابل، روزبه چشمی و سید مجید حسینی در خط 
دفاع جای گرفته بودند. این در حالی است که ترکیب 
ایران چهره‌های دیگری مانند میلاد محمدی و علی 
کریمی هم داشت که آنها هم مدت‌ها بود برای تیم 
ملی بازی نکرده بودند و این کاملًا مشخص بود 
آنها برای هماهنگی بازی در سطح رقابت‌های جام 

جهانی و بازی مقابل تیم مدعی انگلیس کار سختی 
در پیش دارند. بازی هم همان طور که پیش‌بینی 
می‌شد با برتری سه‌شیرها آغاز شد اما مصدومیت 
ناگهانی و شدید علیرضا بیرانوند فرم بازی را به هم 
ریخت و باعث توقف طولانی مدت مسابقه شد. با 
خروج دروازه‌بان اول تیم ملی، کار سخت‌تر هم شد 
و انگلیس توانست 3 گل در نیمه اول وارد دروازه 
ایران کند. با شروع نیمه دوم کی روش 3 تعویض 
همزمان انجام داد تا به تیم از‌هم‌گسیخته‌اش، سرو 
سامانی بدهد. شرایط تیم ملی در ادامه بهتر شد اما 
نه آن طور که انتظار می‌رفت. انگلیس به گل چهارم 
رسید و مهدی طارمی یکی از گل‌های خورده را 
جبران کرد اما گل‌های پنجم و ششم هم وارد دروازه 
سید حسین حسینی شد و تنها طارمی از روی نقطه 
پنالتی که توسط VAR تأیید شد، ایران را به گل دوم 
رساند و در نهایت این انگلیس بود که به یک برد پر 

گل دست یافت.
ëëولز به دنبال شگفتی پس از 64 سال

تیم ملی حالا در دومین بازی‌اش باید رودرروی ولز 
قرار بگیرد؛ تیمی که بعد از ۶۴ سال بار دیگر جواز 
حضور در مسابقات جام جهانی را کسب کرده و 
بازیکنان این تیم تاش می‌کنند با صعود از گروه 

B، ثابت کنند می‌خواهند همانند جام جهانی ۱۹۵۸ 
سوئد که تا یک چهارم نهایی صعود کردند، شگفتی 
خلق کنند. ولز با اینکه فدراسیون فوتبالش در اواخر 
قرن نوزدهم میلادی، یعنی در سال ۱۸۷۶ تأسیس 
شده، بعد از جام جهانی ۱۹۵۸ در هیچ تورنمنت 
بین‌المللی به میدان نرفت تا یورو ۲۰۱۶ که تا مرحله 
نیمه نهایی پیش رفتند. ولز در یورو 2020 نیز با 
ایتالیا، ترکیه و سوئیس همگروه شد که به رده دوم 
گروه دست یافت، اما در یک‌هشتم نهایی با نتیجه 4 
بر صفر مغلوب دانمارک شد تا با این رقابت‌ها وداع 
کند. این تیم در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر در گروه خود پایین‌تر از بلژیک قرار گرفت و به 
عنوان تیم دوم راهی پلی‌آف شد. آنها در اولین بازی 
خود در پلی‌آف برابر اتریش قرار گرفتند و در پایان 
توانست این تیم را شکست دهد. ولز برای صعود به 
جام جهانی، اوکراین را هم با گل ستاره خود گرت 
بیل 1-0 شکست داد و جواز صعود به جام جهانی 
را به دست آورد. این تیم پس از صعود به قطر، 5 
بازی در لیگ اروپا انجام داد که حاصل آن 4 باخت و 
یک تساوی بود. ولز که هدایتش را راب پیج بر عهده 
دارد، در بازی اولش در گروه B مقابل امریکا پس 
از اینکه با گل تیموتی وه آ عقب افتاد، با پنالتی که 

بیل گرفت و خودش آن را گل کرد، بازی را به تساوی 
کشاند که آن مسابقه در نهایت 1-1 به پایان برسد. با 
این حال، نکته‌ای که درباره ولز وجود دارد این است 
که به غیر از 4 بازیکن این تیم که در لیگ این کشور 
بازی می‌کنند، بقیه بازیکنانش لژیونر بوده و غالباً در 
باشگاه‌های انگلیسی بازی می‌کنند. اژدها که عمدتاً 
با نام بزرگانی چون یان راش و رایان گیگز در اذهان 
ماندگار است، حالا حضور ستارگانی نظیر گرت 
بیل، آرون رمزی، اتان آمپادو و دنیل جیمز، یکی 
از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال خود را در اختیار 
دارد و در رتبه هجدهم رده‌بندی جهانی فوتبال قرار 
دارد؛ تیمی که ماکت کوچک‌تری از انگلیس به شمار 
می‌رود و یوزها بازی حساسی را برابر این تیم خواهند 

داشت.
ëëتغییرات در ترکیب ایران

پس از اتفاق‌هایی که در بازی با انگلیس رخ داد، به 
نظر می‌رسد که کی‌روش تغییرات عمده‌ای را در 
ترکیب تیمش ایجاد کند. او که پس از مصدومیت 
بیرانوند بر سر خود کوبید، با شرایطی که برای 
سیدحسین حسینی به وجود آمد، به نظر می‌رسد 
از امیر عابدزاده در این بازی درون دروازه بهره ببرد 
و کنعانی‌زادگان، سعید عزت‌اللهی و علی قلی‌زاده 

را هم به ترکیب اضافه کند. سردار آزمون هم که 
پیش از این مدعی شده برابر ولز 90 دقیقه بازی 
خواهد کرد و بنابراین احتمالاً شاهد تشکیل شدن 
زوج او و طارمی خواهیم بود که در بازی با انگلیس 
دبل کرد و ستاره بزرگ ایران در آن مسابقه بود. البته 
کی‌روش از اینکه ترکیب تیمش در بازی با انگلیس 
لو رفته انتقاد کرد. حرفی قابل تأمل که با توجه به 
ترکیب غیرمنتظره و متفاوت آن دیدار عجیب به 

نظر می‌رسد.
ëëتیم ملی رو به جلو

با این توضیحات درباره ولز، ایران باید بازی دومش 
را برابر این تیم برگزار کند. کی روش پس از باخت 
به انگلیس، بازی را یک جلسه تمرینی مناسب 
توصیف کرد. این در حالی است که به رقابت‌های 
جام جهانی، اصلًا نمی‌توان نگاه جلسه تمرینی 
داشت اما باید با نگاهی رو به جلو برای ادامه 
مسابقات پیش رفت. کی‌روش که خودش به این 
موضوع اشاره کرد که هنوز هیچ چیز تمام نشده، به 
خوبی می‌داند که پیروزی در این بازی برای زنده نگه 
داشتن امید صعود از گروه تا چه حد سرنوشت ساز 
است و حالا باید دید شاگردان او در این مسابقه چه 

عملکردی را از خود به نمایش می‌گذارند.

ایران فردا بازی سرنوشت‌سازی را در جام جهانی ۲۰۲۲ برابر ولز برگزار می‌کند

اژدها در مسیر یوزها
از مزایای میزبانی قطر تا توانایی ذاتی ایران

کدام آسیایی در دوحه خوشبخت می‌شود؟
ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، عربستان و البته ایران، 
نهایی  به مرحله  آسیا  تیم‌های صعودکننده 
جام‌جهانی فوتبال 2022 هستند و چون قطر هم 
به حکم میزبانی در این عرصه حاضر است، تعداد 
نمایندگان آسیا در این مرحله به عدد 6 رسیده 
که طی 92 سال برگزاری این مسابقات، بی‌سابقه 
مرحله  پایان  در  اینکه  است.تشخیص  بوده 
گروهی کدام‌یک از آنها بخت صعود به مرحله حذفی را به دست می‌آورند 
و خوشبختی را از هر جهت حس می‌کنند، مسأله‌ای است که پیش‌بینی آن 
سهل و ممتنع است، چون سران فوتبال جهان در پی کمک‌رسانی به قطر 
بوده‌اند تا میلیاردها دلار هزینه‌کرد این کشور در راه میزبانی جبران شود و 
در همین راستا در جریان قرعه‌کشی، هوای این تیم را داشته‌اند. این تیم در 
گروهی نه‌چندان کمرشکن که سه تیم دیگر آن اکوادور، سنگال و هلند است، 
قرار گرفته و به رغم شکست روز نخست این تیم مقابل اکوادور، شانس صعود 
آنها همچنان محسوس است. اگر ژاپن )البته این تیم در نخستین بازی خود 
آلمان نامدار را شکست داد و معادلات را به هم ریخت(، استرالیا و کره‌جنوبی 
در نقطه مقابل با افتادن در گروه‌هایی دشوار بخت صعود اندکی دارند، ایران 
به لطف لژیونرهای مجربی که در خط حمله از آنها بهره می‌گیرد، برای بالا 
آمدن از گروه دوم صاحب اقبال است و احتمال توفیقش در راه کسب مقام 
دومی گروه شاید به اندازه ولز و امریکا باشد و این در صورتی است که صعود 
انگلیس، »قدرت« اول این گروه را یک فرض ثابت شده بینگاریم. بخت 
صعود ایران زمانی بیشتر می‌شود که باخت سنگین خود مقابل انگلیس در 

دیدار نخست‌اش را به فراموشی بسپرد و روحیه‌اش را بازیابد.
ëëاز کره‌شمالی تا همسایه جنوبی‌اش

بد نیست بدانید کره‌شمالی در سال 1966 که دور پایانی جام‌جهانی در خاک 
انگلیس برگزار شد، به اولین تیم آسیایی تبدیل شد که از گروه خود بالا رفت و 
در این راه ایتالیای توانمند و معروف هم به‌ دست کره‌‌شمالی که »طوفان زرد« 
لقب گرفت، حذف شد و اگر دلاوری‌های »اوزه‌بیو«ی مشهور و چهار گلی که او 
زد در کار نبود، طوفان زرد در یک‌چهارم نهایی طومار تیم‌ملی پرتغال را نیز 
درهم می‌پیچید ولی با ثبت شکست 5 بر 3 برای این تیم مقابل این رقیب 
اروپایی، به افسانه‌سازی غریب کره‌شمالی پایان داده شد. با این حال، بالاترین 
میزان صعود و ارشدترین رتبه کسب شده توسط یک تیم آسیایی در سال 
2002 خلق و رؤیت شد که تیم‌ملی کره‌جنوبی در دوره‌ای که میزبانی آن را به‌ 
طور مشترک با ژاپن در دست داشت، تا نیمه‌نهایی پیش رفت و در نهایت به 
رتبه شامخ و بسیار ارزشمند چهارم رسید؛ مقامی که پس از آن هرگز تکرار نشد 

و بعید است در آینده نزدیک هم نتیجه‌ای بهتر از آن به دست آید.
ëëیکه‌تاز شدن انگلیس؛ واقعه‌ای به سود رقبا

با این اوصاف و مقدمات، باید از نو پرسید که در میان 6 تیم قاره کهن که 
سهمی بین 32 تیم برگزیده دنیا در »آوردگاه قطر« یافته‌اند، کدام‌یک در 
مسیر صعودی هر چه افزون‌تر در این رقابت‌ها قرار دارند و چه میزان بخت 
باید برای آنها قائل شد. اگر آسان بودن نسبی گروه قطر را نادیده بگیریم، 
شاید بخت بالقوه تیم ایران و البته توان آشکاری که دارد، برای کسب توفیق 
مورد بحث، بیشتر از تیم های دیگر و حتی قطر باشد که به‌عنوان یکی از 
»قدرت«های برتر آسیا عنوان قهرمانی جام‌ملت‌های این قاره را هم در سال 
2019 در خاک امارات کسب و در بازی فینال، ژاپن تکنیکی و ماهر را مغلوب 
کرد. ایران برای چنین صعودی هیچ نیازی به فتح هر سه دیدار مرحله گروهی 
خود نداشت و ندارد و شاید جمع‌آوری چهار امتیاز در دو دیدارش برابر ولز و 
امریکا برای صعود کفایت کند. یکه‌تاز شدن احتمالی انگلیس در گروه دوم 
جام‌جهانی بیش از آنکه برای ما و دو تیم دیگر گروه مضر باشد، سودمند است 
زیرا در صورت تقسیم شدن سایر امتیازات بین سه تیم دیگر گروه، همان‌طور 
که پیش‌تر هم گفتیم، می‌توان با اندوختن چهار امتیاز به‌عنوان تیم دوم 
بالا رفت و این اندوخته با بردن یکی از دو تیم ولز و امریکا و مساوی کردن 
با دیگری هم حاصل می‌شود. نقطه کامل‌کننده این نتایج احتمالی می‌تواند 
تساوی امریکا با ولز باشد؛ چیزی که حاصل آمد و به نظر می‌رسد که تعیین 
تیم دوم گروه و کشوری را که در پی »انگلیس احتمالاً پیشتاز« راهی یک‌هشتم 
نهایی می‌شود، به محاسبه نتایج مسابقات روز آخر و حتی تفاضل گل و 

جزئیاتی از این دست بکشاند.
ëëهیچ‌گاه این‌قدر نزدیک نبوده‌ایم

اگر این بحث‌های اعدادی و ارقامی و درصدها و گمانه‌زنی‌ها و معادله‌های 
ریاضی را هم مبنا قرار ندهیم و تنها به کیفیت فنی تیم‌ها رجوع کنیم، 
می‌بینیم که ایران به لطف بهره‌گیری از بازیکنان توانایی همچون طارمی، 
و  جهانبخش  عزت‌اللهی،  حاج‌صفی،  انصاری‌فرد،  آزمون،  قلی‌زاده، 
کنعانی‌زادگان در خطوط سه‌گانه واقعاً از کیفیت فنی لازم برای صعود 
بهره‌مند است و اگر شرایط یاری کند و برای دو دیدار باقی‌مانده روحیه‌اش 
را بازیابد، می‌تواند به این مهم نائل شود. حتی اگر این اتفاق نیفتد و یک‌بار 
دیگر در پایان مرحله گروهی حاشیه‌نشین شویم، شکی نیست مسابقات 
امسال بخصوص گروه‌بندی مساعد آن برای ما محتمل‌ترین مرتبه صعود را 
طی 6 دوره حضورمان در مرحله نهایی جشنواره نخست فوتبال جهان فراهم 
آورده و هیچ‌گاه تا این میزان به یک صعود احتمالی نزدیک و بخت ما در این 

زمینه ملموس نبوده است.

پایان طولانی‌ترین تعطیلی تمرین پرسپولیس
جلسه تمرینی بازیکنان پرسپولیس دیروز با حضور تمامی بازیکنان برگزار 
شد. پیش از این، دو جلسه تمرینی قرمزها و همچنین بازی دوستانه این 
تیم برابر ستاره سرخ به‌ دلیل تعطیلی کامل لغو شد و پس از آن بازیکنانی 

که این فصل به پرسپولیس آمدند، 
دو روز در ورزشگاه کاظمی تمرین 
کردند اما بازیکنان قدیمی حاضر 
به تمرین نشدند. سرانجام دیروز 
محل  در  پرسپولیس  بازیکنان 
باشگاه حاضر شدند و به تمرین 
بازگشتند. البته کمال کامیابی‌نیا و 
عالیشاه یک جلسه از انجام تمرین 

محروم شدند. آخرین تمرین رسمی سرخ‌ها چهارشنبه هفته گذشته بود و این 
طولانی‌ترین تعطیلی در بین بازیکنان پرسپولیس به حساب می‌آمد که جرقه 
آن با عدم پرداخت پنج درصد مطالبات فصل گذشته و باقی‌مانده پاداش 
فصل1401-1400 زده شد. گفتنی است سرخپوشان در دومین بازی تدارکاتی 
خود در تعطیلات مسابقات لیگ‌برتر و پیش از آغاز مجدد این رقابت‌ها، روز 

یکشنبه در دیداری دوستانه به مصاف تیم فولاد خوزستان می‌روند.

 سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیاردی استقلال در مرغوبکار

صبح دیروز علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال همراه با تعدادی از 
مدیران باشگاه از مجموعه ورزشی مرغوبکار بازدید کرد. فتح‌الله‌زاده از روند 
پیشرفت مجموعه مرغوبکار، امکانات و قسمت‌های مختلف دیدن کرد و 
گزارشی از نیازها و کمبودهای این مجموعه نیز به اطلاع مدیرعامل استقلال 
رسید. با دستور فتح‌الله‌زاده و بر اساس بررسی‌ها و نیازسنجی انجام شده، 17 
میلیارد تومان برای بهبود شرایط و رفع کاستی‌های مجموعه ورزشی مرغوبکار 

سرمایه‌گذاری خواهد شد.

گروه ورزشی/ صبح دیروز دومین روز از تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان پس از باخت مقابل انگلیس 
در هتل الریان محل اقامت تیم برگزار شد. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی در ابتدای تمرین به 
میان بازیکنان رفت تا یکی از مهم‌‎ترین جلسات تمرینی پیش از مصاف با ولز را زیر نظر بگیرد. در 
ابتدای این تمرین بازیکنان در سالن بدنسازی مجاور زمین چمن، تمرین بدنسازی انجام دادند و 
پیش از ورود بازیکنان به زمین چمن، دستیاران کی‌روش جلسه‌ای را برگزار کرده و درمورد طراحی 
بخش‌های مختلف این تمرین با هم صحبت کردند و پس از آن، بازیکنان تیم ملی برای برگزاری 
تمرین وارد زمین چمن شدند. پس از ورود بازیکنان به 
زمین، بازیکنان به  ۲ گروه تقسیم شدند و تنیس فوتبالی بازی 
کردند. سردار آزمون، مهدی طارمی، صادق محرمی، احمد 
نوراللهی در مقابل مجید حسینی، احسان حاج صفی، میلاد 
محمدی و مرتضی پورعلی گنجی تنیس فوتبال بازی کردند 
اما سایر نفرات پس از صحبت‌های کی‌روش به گوشه‌ای از 
زمین رفته و پاسکاری‌های دو به دو و تمرینات بدنی انجام 
دادند. در زمان برگزاری بازی تنیس فوتبال، بازیکنان با هم 
کری خواندند. در این تمرین علیرضا بیرانوند تنها غایب 
تمرین بود و پیام نیازمند، امیرعابدزاده و سیدحسین حسینی 
سه دروازه بان دیگر ایران تمرینات اختصاصی را زیر نظر 
»لوپز« انجام دادند. بیرانوند در تمرین روز سه‌شنبه تیم ملی 
هم غایب بود و این موضوع نشان می‌دهد که دروازه بان تیم 
ملی کشورمان برای حضور در ترکیب تیم ملی برای بازی با 
ولز، شرایط مناسبی ندارد و به نظر می‌رسد که کی روش بین 
نیازمند، حسینی و عابدزاده یک نفر را به عنوان مرد شماره 
یک خود در بازی با ولز معرفی کند. یکی از نکات ویژه تمرین تیم ملی شرایط نسبتاً خوب بازیکنان از 
نظر روحی و روانی نسبت به تمرین روز سه‌شنبه بود و آنها با انگیزه بیشتری تمرین می‌کردند. تصاویر 
ثبت شده از تمرین دیروز تیم ملی چهره سرد اما مصمم بازیکنان بود. بازیکنان در تمرین با جدیت کار 
خود را انجام دادند تا بتوانند بهترین نمایش خود را در دو دیدار باقی مانده ارائه کنند و باخت تلخ بازی 
اول را با صعود به دست فراموشی بسپارند. در این بین اما تصاویری از شجاع خلیل‌زاده منتشر شده 
که او در حالی که می‌خندد با ژائو پسیرو مربی تیم ملی شوخی می‌کند و سعی دارد جو سنگین حاکم 
بر اردوی تیم ملی و بازیکنان را کمی تغییر بدهد. ابتدا اعلام شده بود که هیچ‌کس از اعضای تیم ملی 
مصاحبه‌ای انجام نخواهند داد اما به یکباره کارلوس کی روش تصمیم به گفت‌و‌گو با اصحاب رسانه 

گرفت تا با صحبت‌هایش بار دیگر خبرساز بشود. 

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

گروه ورزشی/ کارلوس کی‌روش از بعد بازی ایران 
انگلیس، فعالیت بیشتری در فضای  مقابل 
مجازی داشته و با انتشار چند پست سعی کرده 
فضای ذهنی تیم و اطراف تیم را برای دیدار مقابل 

ولز تغییر دهد. 
سرمربی تیم ملی فوتبال که سه‌شنبه صبح با انتشار 
یک ویدیو در اینستاگرامش از بازیکنانش خواست 
تسلیم نشوند، ساعات پایانی همین روز با انتشار 
پستی جدید در صفحه شخصی‌اش از بازیکنان 
خواست قهرمان واقعی برای مردم ایران باشند 
و در دام محبوبیت‌های پوشالی نیفتند. کی‌روش 
در این پست نوشت: »در فوتبال ما نمی‌توانیم 
وقت‌مان را با بهانه آوردن و مقصر جلوه دادن 
دیگران هدر دهیم، باید مسئولیت‌های‌مان را 
بپذیریم، متواضع باشیم و قدرتمند برای ایستادن 
کنار یکدیگر به‌وقت ناکامی‌ها و اشتباهات. در 
فوتبال، وظیفه ما این است که بازی کنیم و برای 
هواداران‌مان نتیجه بگیریم و شادی، لذت و افتخار 
را برای آنها و تیم‌مان به‌ارمغان بیاوریم. نباید 
اجازه دهیم که محبوبیتی ساده تمرکزمان را بگیرد 
یا نگران‌مان کند، به محبوبیت‌ کاذب توجه نکنید. 
برای بزرگ بودن، برای یک قهرمان حقیقی شدن 
و برای یک رهبر واقعی شدن باید هزینه هنگفتی 
بپردازید.« او در ادامه این پست نوشت: »مبادا 
فریب قهرمان شدن به بهایی ناچیز را بخورید. خدا 
فرصت و استعداد را در اختیارتان قرار داده است 
تا در فوتبال این کار را انجام دهید، پس انجامش 
دهید. اگر از این استعداد استفاده نکنید، مرتکب 
جرم شده‌اید. از شهرت‌ برای اینکه خودتان باشید 
استفاده کنید و خودتان را برای تبدیل شدن به یک 
قهرمان حقیقی و یک الگو برای جامعه متعهد 

بدانید و کاری کنید که مردم، دوستان‌تان و اعضای 
خانواده‌های‌تان به شما افتخار کنند، در فوتبال 

هرچیزی جز این یعنی شکست و حسرت.«
ëë یک نفر داخل تیم است که ترکیب را اعلام

می‌کند
سرمربی تیم ملی در حاشیه تمرین دیروز در 
جمع خبرنگاران حاضر مواردی را مطرح کرد 
که باعث تعجب خیلی‌ها شد. او گفت: »به 
خاطر حمایت‌های شما مجدداً تشکر می‌کنم. ما 
هیچ‌وقت دوست نداریم داخل زمین باشیم وقتی 
نمی‌توانیم برای هواداران افتخار کسب کنیم. 
نتیجه‌ای که به دست آمد، باعث می‌شود ما از آن 
یاد بگیریم. ما در مقابل تیمی قرار گرفتیم که یکی 
از نامزدهای کسب جام است. با رفتار مناسب و 
یک روند مناسب روحی و ذهنی، باید درون زمین 
باشیم و خودمان باشیم.« سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران ادامه داد: »طی پیامی که فرستادم، 
بازیکنان تیم ملی دشمنان ما نیستند. به کسانی 
که می‌خواهند بازیکنان را تبدیل به دشمنان کشور 
کنند، می‌خواهم تبریک بگویم چون کارشان را 
درست انجام دادند. مطمئن هستم که اکثر مردم 
می‌دانند که این بازیکنان در طی سال‌های طولانی 

باعث شادی و افتخار مردم شدند.« 
کی‌روش در ادامه صحبت‌های خود خاطرنشان 
کرد: »من می‌خواهم این ایده را  که بازیکنان تیم 
ملی، دشمنان ما هستند تخریب کنم و بگویم که 
دشمنان ما کسانی هستند که تلاش کردند تمرکز 
ما را بر هم بزنند. کسانی که فکر می‌کنند انجام 
بازی جام جهانی مقابل تیم‌های انگلیس، پرتغال 
و تیم‌های این‌گونه مثل بازی در پلی‌استیشن است، 
باید بگویم که این مسئولیت بزرگی روی دوش ما 

است. به افرادی که این کار را انجام دادند، تبریک 
می‌گویم و باید از خودشان خوشحال باشند.« 
او در ادامه به موضوعی اشاره کرد که بیان آن در 
مقطعی که هنوز کار تیم ملی در جام جهانی تمام 
نشده و شاگردانش باید مقابل ولز و امریکا بازی 
کنند و سربلند از این 2 دیدار مهم خارج شوند، 

چندان بموقع و حرفه‌ای نبود. کی‌روش گفت: 
»نمی‌توانم صحبت‌هایم را تمام کنم بدون اینکه 
به »ورزش 3« تبریک بگویم. شما کارتان را خوب 
انجام دادید چون ترکیب را صبح اول وقت قبل از 
آغاز بازی اعلام کردید. این به ما کمک می‌کند که 
بدانیم یک نفر داخل تیم است که با شما صحبت 
می‌کند. همه رسانه‌های ایرانی اینجا هستند و شما 
این کار را انجام دادید. شما یک قهرمان بزرگ 

هستید.«

مسابقات جام جهانی 2022 این روزها در قطر پیگیری می‌شود و در این ایام 
رسانه‌های خارجی گزارش‌هایی در خصوص تیم‌های حاضر در این جام 

منتشر می‌کنند. سایت »Squawka« به معرفی بهترین گلزنان این جام 
تا اینجای رقابت‌ها پرداخت و مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان 

با دبل مقابل انگلیس جزو مدعیان کفش طلای جام جهانی قرار 
دارد. ژیرو مهاجم فرانسه، والنسیا بازیکن اکوادور و ساکا مهاجم 

انگلیس در کنار طارمی بازیکنان دوگله جام جهانی هستند. 
علاوه بر این پایگاه خبری اس.وی.تی سوئد دیروز مصاحبه‌ای 

از مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران منتشر کرد. 
یوهان کوجوکاسان، خبرنگار اس.وی.تی سوئد بعد از 

مسابقه روز دوشنبه تیم ملی فوتبال ایران و انگلیس به 
سراغ مهدی طارمی رفت و از او پرسید: »آیا اتفاقات 

اخیر ایران بر تیم ملی فوتبال تأثیر گذاشته 
است؟« که طارمی این گونه پاسخ داد: »بیاید 

لطفاً درباره فوتبال حرف بزنیم.« با وجود 

پاسخ صریح طارمی، این خبرنگار برای تأکید مجدداً 
همین سؤال را از طارمی پرسید که مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران در پاسخ افزود: »ما اینجاییم تا فوتبال 
بازی کنیم. بیایید درباره آن حرف بزنیم. همان‌طور که 
من گفتم این )بازی انگلیس( یک بازی سخت برای ما بود.« 
علاوه بر این خبرنگار خارجی دیگری در خصوص وضعیت 
کشور ایران سؤال کرد و مهدی طارمی در 
واکنش به این سؤال بیان کرد: »نمی‌دانم 
چرا دائماً این سؤالات را از بازیکنان ایران 
می‌پرسید اما درباره جنگ اوکراین هیچ سؤالی نمی‌کنید. 
نه فردی سیاسی هستم و نه می‌خواهم به چنین سؤالاتی 
پاسخ بدهم! من فقط بازیکن فوتبال هستم و سیاست 
به من ربطی ندارد. نمی‌دانم شما دنبال چه چیزی هستید 
که این سؤال‌ها را تکرار می‌کنید! من در جام جهانی هستم تا از 

فوتبال لذت ببرم.«

مهاجم تیم ملی ولز تأکید کرد این تیم دیدار سختی مقابل 
ایران دارد. هری ویلسون در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال 
ولز گفت: »می‌دانیم که ایران در بازی نخست شکست 
سختی از انگلیس خورد. این یک نتیجه دشوار برای آنها بود. 

انگلیس همیشه تیم قدری است. قطعاً ایران در بازی 
دوم به‌دنبال جبران مافات است و من فکر می‌کنم این 

چیزی است که ما شاهد آن خواهیم بود. البته این 
به ما بستگی دارد که مطمئن شویم در فرم آماده 

هستیم تا بتوانیم 3 امتیاز را کسب کنیم.« 
بازیکن سابق لیورپول در ادامه درباره تأثیر بالای 
گرت بیل در بازی‌های تیم ملی فوتبال ولز هم 

صحبت کرد: »بیل در همه بازی‌ها تیم را رهبری می‌کند و 
نقش مهمی در تیم ما دارد. او شایستگی‌های خود را در جام 
جهانی نشان داد و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. او 

شایسته حضور در جام جهانی قبل از بازنشستگی بود.«

انتقاد سرمربی تیم ملی از لو رفتن ترکیب چند ساعت پیش از بازی با انگلیس

کی‌روش: دشمن تلاش کرد تمرکزمان را برهم بزند
ادامه غیبت بیرانوند در تمرین تیم ملی

چهره مصمم بازیکنان برای کسب نتیجه مقابل ولز

نه فردی سیاسی هستم و نه می‌خواهم به چنین سؤالاتی پاسخ بدهم

طارمی: لطفاً بیایید درباره‌ فوتبال حرف بزنیم
 »بیل« نقش مهمی در تیم ما دارد

مهاجم ولز: ایرانی‌ها برای جبران می‌آیند


